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Annotatsiya. Ushbu maqola O'zbekiston tasviriy san'atida tabiat janrining 

rivojlanishiga bag'ishlangan bo'lib, ushbu an'ana erta bolalik rivojlanishiga qanday 

ta'sir ko'rsatishiga alohida e'tibor qaratilgan. Unda tabiatdan ilhomlangan san'atning 

tarixiy va zamonaviy ahamiyati va olti yoshgacha bo'lgan bolalar o'rtasida ijodkorlik 

va ekologik ongni rivojlantirishdagi pedagogik salohiyati o'rganilgan. Tadqiqotda 

o'zbek tasviriy san'atida tabiatning o'rni va uning erta bolalik ta'limi uchun ta'sirini 

aniqlash uchun adabiyotlarni o'rganish, sifatli tahlil va amaliy tadqiqotlar qo'llaniladi. 

Kalit so'zlar. O'zbekiston, tasviriy san'at, tabiat, bolalikni rivojlantirish, erta 

ta'lim, ijodkorlik, ekologik xabardorlik 

 

Tabiat janri O'zbekiston tasviriy san'atida boy tarixga ega bo'lib, mamlakatning 

rang-barang manzaralari va madaniy merosini aks ettiradi. Ushbu janr nafaqat badiiy 

ifoda vositasi bo'lib xizmat qiladi, balki ta'limda ham hal qiluvchi rol o'ynaydi. Olti 

yoshgacha bo'lgan bolalar uchun san'at orqali tabiat bilan shug'ullanish ularning bilim 

va hissiy rivojlanishida muhim rol o'ynashi mumkin. Ushbu maqolada yosh bolalarni 

rivojlantirish tashabbuslarini kuchaytirish, ularning atrof-muhit bilan chuqurroq 

aloqasini rivojlantirish va yoshligidan ijodkorlikni rag'batlantirish uchun o'zbek 

tasviriy san'atidagi tabiat janridan qanday foydalanish mumkinligi o'rganiladi. 

Ushbu tadqiqot aralash usulli yondashuvdan foydalanadi: 

  Adabiyotlar sharhi: tabiat mavzulariga bag'ishlangan o'zbek tasviriy san'ati 

bo'yicha mavjud adabiyotlarning keng sharhi. 

  Sifatli tahlil: O'zbekistondagi san'at o'qituvchilari va rassomlari bilan suhbatlar 

tabiat mavzusidagi san'atning hozirgi holati va erta ta'limdagi ta'siri haqida tushuncha 

to'plash. 

  Amaliy tadqiqotlar: O'zbekistondagi bolalar bog'chalari va ilk ta'lim 

markazlarida tabiatni o'zida mujassam etgan tashabbuslarga qaratilgan badiiy 

dasturlarni kuzatish va tahlil qilish. 

O'zbekistonda tabiat janrining tasviriy san'at sohasida rivojlanishi mamlakatning 

boy tarixiy, madaniy va geografik gobelenlaridan chuqur ildiz otgan. O'zbekiston 

o'zining ulkan manzaralari va rang-barang tabiiy go'zalligi bilan rassomlar avlodlarini 

ilhomlantirdi. O'zbekistonda tabiat mavzusidagi san'at evolyutsiyasi haqida umumiy 

ma'lumot: 
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 Tarixiy Kontekst 

1.  Qadimgi va O'rta asrlar davrlari: 

    - Islomgacha bo'lgan davr: tabiatning dastlabki tasvirlarini So'g'diya va 

Baqtriya kabi qadimiy tsivilizatsiyalarning tosh o'ymakorligi va devoriy rasmlarida 

topish mumkin, bu erda tabiiy motiflar ko'pincha mifologik mavzular bilan 

chambarchas bog'liq. 

    - Islom ta'siri: Islomning tarqalishi bilan badiiy bo'lmagan shakllarga e'tibor 

me'morchilik va dekorativ san'atdagi murakkab naqshlar va stilize qilingan botanika 

naqshlariga e'tibor qaratdi. Biroq, miniatyura rasmlarida, ayniqsa Temuriylar va undan 

keyingi davrlarda, bog'lar va tabiiy landshaftlarning batafsil va jonli tasvirlari 

namoyish etila boshlandi. 

2. XVI- XIX  asrlar: 

    - Miniatyura rasmlari: miniatyura rasmlari an'anasi, ayniqsa Buxoro va 

Samarqand sudlarida rivojlandi. Rassomlar yoqadi Kamoliddin Behzod ko'pincha 

tarixiy va adabiy sahnalarga fon sifatida tabiatni batafsil va yorqin tasvirlashlari bilan 

tanilgan. 

 Sovet davri (XX -asr) 

  Dastlabki Sovet Davri: 

    - Dastlabki Sovet davri san'atda sezilarli o'zgarishlarni ko'rdi, realizmga o'tish 

va kundalik hayotni tasvirlash bilan. Rassomlar O'zbekistonning dashtlardan to 

tog'largacha bo'lgan turli manzaralarini kashf etib, noyob flora va faunasini o'ziga jalb 

qila boshladilar. 

  Sovet davrining o'rtalaridan oxirigacha: 

    - Sotsialistik realizm: Sotsialistik realizm ta'siri ostida O'zbekistonda san'at 

ko'pincha odamlar va tabiat o'rtasidagi munosabatlarni tasvirlab, tabiiy muhit fonida 

qishloq xo'jaligini rivojlantirish, kollektivlashtirish va sanoatlashtirish mavzularini 

ta'kidlagan. 

    - Plein Air Painting: plein air painting amaliyoti mashhurlikka erishdi, bu erda 

rassomlar ochiq havoda tabiiy yorug'lik va landshaftni suratga olish uchun ishladilar 

va O'zbekistonning tabiiy go'zalligini yanada jonli va dinamik tasvirlashga hissa 

qo'shdilar. 

 Mustaqillikdan Keyingi (1991 Yildan Hozirgi Kungacha) 

  Yangilangan Milliy O'ziga Xoslik: 

    - Mustaqillikdan so'ng milliy o'ziga xoslik va merosga qiziqish qayta tiklandi. 

Rassomlar an'anaviy mavzular va uslublarni qayta ko'rib chiqishni boshladilar, ularni 

zamonaviy uslublar va istiqbollar bilan birlashtirdilar. 

    - Zamonaviy landshaft san'ati: zamonaviy o'zbek rassomlari tabiat janrini 

o'rganishni davom ettirdilar, ko'pincha an'anaviy motivlarni modernistik va post-

modernistik yondashuvlar bilan uyg'unlashtirdilar. Bu davrda ommaviy axborot 
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vositalari va texnikaning xilma-xilligi, jahon san'ati tendentsiyalarini aks ettirib, o'ziga 

xos o'zbek lazzatini saqlab qoldi. 

  Nufuzli Rassomlar: 

    - Raxim Axmedov: o'zbek qishloqlarining mohiyatini aks ettiruvchi jonli va 

ifodali manzaralari bilan tanilgan. 

    - Bobur Ismoilov: uning asarlari ko'pincha tabiiy landshaftlarni syurreal va 

mavhum elementlar bilan uyg'unlashtirib, haqiqat va tasavvurning o'ziga xos 

uyg'unligini yaratadi. 

  San'at muassasalari va ko'rgazmalar: 

    - O'zbekiston badiiy akademiyasi: yosh iste'dodlarni tarbiyalashda va tasviriy 

san'atda tabiat janrini targ'ib qilishda muhim rol o'ynaydi. 

    - Toshkent Biennalesi: xalqaro badiiy tadbir bo'lib, unda ko'pincha 

O'zbekistonning tabiiy va madaniy landshaftiga bag'ishlangan asarlar namoyish etiladi, 

bu rassomlarga tabiat haqidagi talqinlarini namoyish etish uchun zamin yaratadi. 

 

O'zbek tasviriy san'atida tabiat janri turli tarixiy bosqichlarda rivojlanib, ularning 

har biri uslub va texnikaning boy gobeleniga hissa qo'shdi. Qadimiy devoriy 

rasmlardan tortib, zamonaviy aralash ommaviy axborot vositalarigacha tabiat tasviri 

o'zbek san'atining hayotiy va dinamik elementi bo'lib, mamlakatning tabiiy go'zalligi 

va madaniy merosini aks ettiradi. Ushbu evolyutsiya an'analar va zamonaviylik, 

mahalliy ta'sirlar va global tendentsiyalar o'rtasidagi uzluksiz muloqot bilan ajralib 

turadi, bu O'zbekistonda tabiat san'atini noyob va ko'p qirrali hodisaga aylantiradi. 

Topilmalar tabiat mavzusidagi san'atning erta bolalik ta'limida kuchli vosita 

sifatida imkoniyatlarini ta'kidlaydi. San'at orqali tabiiy elementlar bilan shug'ullanish 

orqali bolalarda kuzatuvchanlik, atrof-muhitni qadrlash va ijodiy fikrlash qobiliyatlari 

rivojlanadi. Ushbu yondashuv tajribali va tabiatga asoslangan ta'limni targ'ib qiluvchi 

zamonaviy ta'lim nazariyalariga mos keladi va bunday tashabbuslarni erta bolalik o'quv 

dasturiga tizimli ravishda kiritish kerakligini taklif qiladi. 

Xulosa va takliflar 

O'zbekiston tasviriy san'atida tabiat janrining rivojlanishi erta bolalik ta'limini 

rivojlantirish uchun katta imkoniyatlar yaratmoqda. Imtiyozlarni maksimal darajada 

oshirish uchun quyidagilar tavsiya etiladi: 

  Tabiat san'atini o'quv dasturiga kiritish: tabiat mavzularini birlashtirgan, hissiy 

va kognitiv rivojlanishni rag'batlantiradigan keng qamrovli badiiy dasturlarni ishlab 

chiqish. 

  O'qituvchilarni tayyorlash: o'qituvchilarga o'qitish amaliyotida tabiat 

mavzusidagi san'atdan samarali foydalanish uchun maxsus treninglar o'tkazish. 

  Ota-onalarning ishtiroki: ota-onalarni farzandlari bilan tabiat san'ati bilan 

shug'ullanishga undash, ijodiy izlanish uchun qulay uy muhitini yaratish. 
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  Siyosatni qo'llab-quvvatlash: san'at va tabiatni erta ta'lim tizimiga kiritishni 

qo'llab-quvvatlovchi siyosat tarafdori. 

Olti yoshgacha bo'lgan bolalarning tabiat mavzusidagi san'at orqali tashabbusini 

rivojlantirishning ahamiyatini oshirib bo'lmaydi. Bu nafaqat ijodkorlik va atrof-

muhitni boshqarishni tarbiyalaydi, balki tabiiy dunyoni umrbod o'rganish va qadrlash 

uchun asos yaratadi. 
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